

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	14
Monto Estimado Total	RD\$ 34,401,701.00

Capítulo	7130
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento de Tamboril
Código de la Unidad de Compra	0
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	5/1/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE DECECIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2021		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	26	RD\$ 520.00	RD\$ 13,520.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	364	RD\$ 350.00	RD\$ 127,400.00
14111811	Formatos o libros de ventas	Unidad	28	RD\$ 500.00	RD\$ 14,000.00
27112120	Grapas	Caja	16	RD\$ 65.00	RD\$ 1,040.00
44122104	Clips para papel	Unidad	72	RD\$ 50.00	RD\$ 3,600.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Caja	25	RD\$ 134.00	RD\$ 3,350.00
31201610	Pegamentos	Caja	40	RD\$ 1,620.00	RD\$ 64,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$ 105.00	RD\$ 840.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	29	RD\$ 85.00	RD\$ 2,465.00
44121503	Sobres	Caja	13	RD\$ 870.00	RD\$ 11,310.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,750.00	RD\$ 3,500.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 2,970.00	RD\$ 11,880.00
44122011	Folders	Caja	35	RD\$ 330.00	RD\$ 11,550.00
44121701	Bolígrafos	Caja	36	RD\$ 135.00	RD\$ 4,860.00
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
53121704	Portafolios	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	17	RD\$ 275.00	RD\$ 4,675.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	240	RD\$ 350.00	RD\$ 84,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	29	RD\$ 40.00	RD\$ 1,160.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	8	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	3	RD\$ 695.00	RD\$ 2,085.00
44121804	Borradores	Caja	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
53102509	Ligas	Caja	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	96	RD\$ 45.00	RD\$ 4,320.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 8,750.00	RD\$ 17,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 840.00	RD\$ 1,680.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	16	RD\$ 25.00	RD\$ 400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	1300	RD\$ 750.00	RD\$ 975,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	650	RD\$ 910.00	RD\$ 591,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	19	RD\$ 175.00	RD\$ 3,325.00
44121510	Sellos para correo	Unidad	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,063,630.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMOVILES	ADQUISICION DE VEHICULO PARA DPTO. DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE DECECIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2021		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERRENOS	ADQUISICION DE TERRENOS PARA OBRAS MUNICIPALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2021		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores, compras de terreno	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores, compras de terreno	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2021		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 975.00	RD\$ 19,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Caja	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Caja	18	RD\$ 425.00	RD\$ 7,650.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	4	RD\$ 90.00	RD\$ 360.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1500	RD\$ 475.00	RD\$ 712,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
27111605	Picos	Unidad	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
27112004	Palas	Unidad	80	RD\$ 548.00	RD\$ 43,840.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$ 575.00	RD\$ 3,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	884,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	12	RD\$ 475.00	RD\$ 5,700.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	12	RD\$ 475.00	RD\$ 5,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS COMPUTACIONALES					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$ 720.00	RD\$ 1,440.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
20101601	Pantallas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
20101601	Pantallas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	338,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	540	RD\$ 25.00	RD\$ 13,500.00
50201706	Café	Paquete	240	RD\$ 275.00	RD\$ 66,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	12	RD\$ 132.00	RD\$ 1,584.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	96	RD\$ 40.00	RD\$ 3,840.00

50181901	Pan fresco	Caja	48	RD\$	235.00	RD\$	11,280.00
50181901	Pan fresco	Caja	294	RD\$	294.00	RD\$	86,436.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Galón	490	RD\$	205.00	RD\$	100,450.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Galón	44	RD\$	650.00	RD\$	28,600.00
50202301	Agua	Unidad	235	RD\$	50.00	RD\$	11,750.00
50202301	Agua	Caja	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
50131801	Queso natural	Libra	56	RD\$	215.00	RD\$	12,040.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	36	RD\$	385.00	RD\$	13,860.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	58	RD\$	275.00	RD\$	15,950.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	13	RD\$	130.00	RD\$	1,690.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	40	RD\$	160.00	RD\$	6,400.00
50202302	Hielo	Paquete	232	RD\$	50.00	RD\$	11,600.00
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	144	RD\$	65.00	RD\$	9,360.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	144	RD\$	40.00	RD\$	5,760.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	144	RD\$	40.00	RD\$	5,760.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	240	RD\$	180.00	RD\$	43,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	240	RD\$	55.00	RD\$	13,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$	127.00	RD\$	1,524.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	240	RD\$	135.00	RD\$	32,400.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	2000	RD\$	500.00	RD\$	1,000,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	350	RD\$	1,000.00	RD\$	350,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,859,724.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA LIMPIEZA					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131501	Trapos o trapeador de piso	Unidad	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00	
47131604	Escobas	Unidad	473	RD\$ 175.00	RD\$ 82,775.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	88	RD\$ 375.00	RD\$ 33,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Paquete	98	RD\$ 270.00	RD\$ 26,460.00	
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 238.00	RD\$ 952.00	
53131608	Jabones	Unidad	44	RD\$ 25.00	RD\$ 1,100.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	16	RD\$ 1,350.00	RD\$ 21,600.00	
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	144	RD\$ 200.00	RD\$ 28,800.00	
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	6	RD\$ 135.00	RD\$ 810.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	32	RD\$ 175.00	RD\$ 5,600.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00	
41121813	Cubetas o cubeta trapeador	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 227,897.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SER. ESP. MANTENIMIENTO Y REPAR.					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	600	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,050,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	108	RD\$ 375.00	RD\$ 40,500.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 1,750.00	RD\$ 175,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	255	RD\$ 850.00	RD\$ 216,750.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	120	RD\$ 3,700.00	RD\$ 444,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	52	RD\$ 400.00	RD\$ 20,800.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	104	RD\$ 450.00	RD\$ 46,800.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00	
40161502	Filtros de agua	Unidad	40	RD\$ 1,700.00	RD\$ 68,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 1,850.00	RD\$ 74,000.00	
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00	
15121902	Grasa	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00	
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	16	RD\$ 1,000.00	RD\$ 16,000.00	
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	144	RD\$ 650.00	RD\$ 93,600.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	28	RD\$ 275.00	RD\$ 7,700.00	
12142202	Agua pesada	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,889,850.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

OTROS REPUESTOS Y ACC. MENORES					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111504	Bandas o Correas de la transmisión	Unidad	40	RDS 1,800.00	RDS 72,000.00
26111504	Bandas o Correas de la transmisión	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	8	RDS 1,800.00	RDS 14,400.00
40101801	Radiadores	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	12	RDS 900.00	RDS 10,800.00
31161902	Muelles	Unidad	12	RDS 12,000.00	RDS 144,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	8	RDS 6,500.00	RDS 52,000.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	12	RDS 2,700.00	RDS 32,400.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	12	RDS 2,700.00	RDS 32,400.00
25102106	Cabezote	Unidad	80	RDS 150.00	RDS 12,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	38	RDS 15,000.00	RDS 570,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RDS 10,500.00	RDS 168,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RDS 17,000.00	RDS 102,000.00
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape	Unidad	4	RDS 2,400.00	RDS 9,600.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	29	RDS 10,500.00	RDS 304,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	52	RDS 150.00	RDS 7,800.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	80	RDS 60.00	RDS 4,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	40	RDS 3,500.00	RDS 140,000.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Unidad	80	RDS 350.00	RDS 28,000.00
26112102	Sistemas de frenos hidráulicos o bandas de freno	Unidad	80	RDS 3,500.00	RDS 280,000.00
27121602	Cilindros hidráulicos	Unidad	80	RDS 1,500.00	RDS 120,000.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RDS 7,700.00	RDS 308,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	4	RDS 45,000.00	RDS 180,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,841,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	16	RDS 2,000.00	RDS 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Pie	330	RDS 15.00	RDS 4,950.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	55	RDS 2,000.00	RDS 110,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Pie	4300	RDS 15.00	RDS 64,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Pie	2300	RDS 15.00	RDS 34,500.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	200	RDS 475.00	RDS 95,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	160	RDS 150.00	RDS 24,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	40	RDS 850.00	RDS 34,000.00
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	45	RDS 70.00	RDS 3,150.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS 2,200.00	RDS 8,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 488,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RDS 54,000.00	RDS 432,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	146	RDS 12,000.00	RDS 1,752,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	86	RDS 1,300.00	RDS 111,800.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	16	RDS 35,000.00	RDS 560,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RDS 26,000.00	RDS 208,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,063,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

GASOIL (COMBUSTIBLE)					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE			Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1600	RD\$ 142.60	RD\$	228,160.00
15101505	Combustible diesel	Galón	64000	RD\$ 204.60	RD\$	13,094,400.00
15101506	Gasolina	Galón	6000	RD\$ 258.50	RD\$	1,551,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>14,873,560.00</b>